

LÅGE 7 - den 7. Dec. 2022

Der var engang 🤔..., hvor Borgerforeningen arrangerede tombola på hotellet. Det var store værdier, der stod på spil i 1920'erne. 35 øre for et lod - 3 for 1 krone. 🇩🇰🇩🇰🇩🇰 Men så kunne man også være heldig at vinde en af hovedgevinsterne: en harve eller et dækketøjsskab 🛡️. Så var lykken næsten ikke til at bære, som en af sønnerne fra hotellet har udtrykt det.

Spændende var det - ikke mindst for kortspillerne, som holdt ud i samfulde 3-4 døgn. Nat og dag tærskede de i kortene, afbrudt af nogle få timers søvn om formiddagen. Der var i alle tilfælde en omsætning, som ikke måltes i wienerbrød 🤩👍🤩.

Og af samme grund skønnede øvrigheden - sognefoged Carl Bertelsen - heller ikke, at tjenesten tillod, at han tog hjem til Fristrup. Han indlogerede sig på hotellet sammen med hunden Trofast, som var hans tro følgesvend. Så kunne han holde øje med alle lystighederne



Sognefoged Carl Bertelsen var en myndig herre, der nok kunne holde styr på gemytterne, hvis der var optræk til ballade. Ellers havde han sine hjælpemidler - hunden Trofast, et knøjern og en blyknippel. Så gik det nok 😊
Og når der var tombola, skulle der også holdes øje med, om det gik retfærdigt til.

Der findes ingen billeder fra Klejtrup Borger- og Håndværkerforenings udstillinger i de første årtier af 1900-tallet. Hovedgevinsten i tombolaen - dækketøjsskabet kunne være lavet på møbelfabrikken her på hjørnet af Viborgvej og Sandstræde (hvor der nu er genbrugsforretning)





Der har været udstillinger op igennem hele 1900-tallet - her er det fra 1962, hvor der også var tombola. Det var en alvorlig ting, hvor tingene skulle være i orden. Så hvad var mere nærliggende, end bemanningen var folk, der kunne regne og holde styr på tingene. Fra venstre sognefoged Holger Sørensen, mejeribestyrer Chr. Christensen og sygekassekasserer Jens Ettrup.

Niels Laustsen var en af udstillerne i 1962 - her med sine komfurer og gasflasker.



Så hopper vi frem til 1980'erne, hvor vi havde fået en hal. Den var fortrinlig til at have messer i. Her er det viktualiehandler Leo Nielsen med sine pølser og pålæg.



VVS-manden Carit Dahl Sørensen har også deltaget i messerne i hallen i Klejtrup. Her bliver han bistået af sælger Steen Nielsen, som solgte kedler til oliefyr

Som eneste tilbageværende fødevarerforretning i Klejtrup, og meget meget få erhvervsdrivende i det hele taget, har der ikke været forbrugsmesse eller lign. siden Sundhedsmessen i 2006

